
REDAKTIONELLT 

Redaktörens avsked 

Jag tog över redaktörssysslan i Rig hösten 1982. 
Sigfrid Svensson lämnade då Rig efter att ha lett 
utgivningen i 25 år.Jag har ännu kvar den brevväx
ling, som vi ägnade oss åt den hösten. J ag hade bett 
Svensson om diverse råd inför det ansvarsfulla 
uppdraget och han skickade mig ständigt nya hand
skrivna brev där han delgav mig sina erfarenheter. 
De var ofta kärnfullt formulerade, som t. ex. denna: 
"Man kan inte lita för mycket på angiven tid för 
utlovad rec. Ibland kan den utebliva helt, men då 
har jag haft en bestämd regel att ej anmoda en 
annan gång, svartlistad alltså, dock så att om synda
ren själv återkommer med ett nytt ms prövas detta 
i vanlig ordning." Jag fick också - bland mycket 
annat nyttigt -lära mig att Svensson bytt färg på Rig 
varje år efter ett visst system. Samma färg återkom 
vart tionde år, fastän med något annan nyans. Jag 
har låtit den traditionen fortsätta. 

Det har varit ett nöje att sköta Rigi 14 år. Det har 
tvingat till kontinuerlig läsning och det har under
hållit kontakter med kolleger. Ingen läsning är 
heller så effektiv som den som skall resultera i en 
anmälan och ett någorlunda välgrundat omdöme. 
Därför harjag skrivit ganska flitigt i Rig under dessa 
redaktörsår. Friheten att välja vad man vill skriva 
om har känts som ett särskilt stimulerande och 
belönande inslag i arbetet. 

Men man skall inte vara livegen under en upp
gift och efter 14 år kan det vara hög tid att lämna 
uppgiften vidare. Forskningsråden, som svarar för 
en stor del av den ekonomiska grunden för utgiv
ningen, förutsätter också numera förändringar 
med jämna mellanrum, både av redaktör, redak-

tion och utgivningsort. Rig har ju under större 
delen av sin långa historia haft sin bas i Stockholm, 
så under Sune Ambrosianis, Salomon Krafts och 
Gösta Bergs år som redaktör. Men Sigfrid Svensson 
satt i Lund under hela sin redaktörsepok, 1958-
1982, och nu är det meningen att redaktionen 
flyttar tillbaka dit. Ny redaktör blir fil. dr Birgitta 
Svensson, verksam vid etnologiska institutionen 
vid Lunds universitet och författare till avhandling
en Bortom all ära och redlighet. Tattarnas spel med 
rättvisan, som kom 1993. 

Sigfrid Svensson ansåg att arbetet med Rig hade 
givit honom en kontakt med en yngre generation 
etnologer, något han satte stortvärde på. Nu höllju 
Svensson kvar Rigs roder upp i 80-årsåldern och j ag 
kan inte riktigt säga detsamma för egen del.J ag har 
väl särskilt låtit mina egna jämnnåriga framträda i 
tidskriftens spalter. Men min efterträdare Birgitta 
Svensson tillhör en yngre generation, vilket säkert 
kommer att märkas i spalterna. Hon kommer att få 
Margareta Tellenbach, med många års erfarenhet 
av tidskriftsutgivning, som medarbetare i redaktio
nen. Det blir deras uppgift att fortsätta att balanse
ra etnologiskt material mot allmänt kulturhisto
riskt även i fortsättningen. Rig kommer även under 
kommande år att vara ett organ som ger plats för 
etnologiska uppsatser och recensioner av etnolo
giska doktorsavhandlingar samtidigt som den kul
turhistoriskt inriktade forskningen i t.ex. konstve
tenskap, historia, ekonomisk historia, medeltids
historia och idehistoria kommer att ges ökat utrym-
me. 
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